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ZYRA E KRYETARIT

01-312-13328/2026

05.05.2026

Kryetari i Komunés, n€ bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&8 Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik . né bashképunim. dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA. merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt té kontratés q& pér léndé ka; Ndértimi i nxemjeve
gendrore me kaldaja me pelet ng SHEMU Tre Deshmorét né Gjurgjevik i madh. me
operator; Group i operatoréve ekonomik Termo Solar Ingineering Sh.P.K; Harst group
Sh.P.K. Rr. Zeké Bajraktari, Suharek# dhe me numér t& biznesit; 810025090.

Me numér té prokurimit: 634-25-8693-5-2-1 dhe me numér té kontratés 09-2026, plani pér
implementimin e kontratés &shig 30 dité.

Vlera e kontratés éshté 12,938,00 euro.

L vesar ). G0)A)Menaxher i kontratés ( Udheheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

SSMML HremMutpedvenaxher 1 kontratss caktohet:
Zyrtar né knadér i€ Drejtorisé

ER Jowv EeXHerA) Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqvrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoring e Arsimit,



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né perputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e j.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit & Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. 5i fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
'Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
t€ dhénat né platformén elektronike, (& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kehor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. T& sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;



3.

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisg, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé g t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

Té sigurcjé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit 18 kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistemn té prokurimit elektronik;

T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndrvshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota t& nj@ ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet riga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA,

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t¢ kontratés éshté pérgjegiés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratss, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikégyrjen e tj.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .,

Vendimi i dérgohet:

L ]

Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit t¢ kontratés;

o Mbukéqyrésit t¢ drejtpérdreft t€ menaxherit t& kontratés;

s Njdsisé s& Kérkeses;

o Arkivit t¢ Komunés. —

ZKA = KRYETARI"" =055

z. ZENUN ELF7AJ

A=

Lt
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KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit

o M2~ 49328) 26
DATE o©oF .o 2024

KONTRATE 09-2026

Numri i kontratés: !: 634-25-8693-5-2-1/C964
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Termo Solar Ingineering SH.P.K.; HARST Group SH.P.K., Rr. Zeke
Bajraktari, Suhareké (ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jan# pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér pune e shénuara me poshte:

Ndértimi i nxemjeve gendrore me kaldaja me pelet né SHFMU Tre Deshmoret né Gjurgjevik i Madh
me numér identifikues: 634-25-8693-5-2-1

. Menil L&nda

1.1 Lénda e kontratés @sht® ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Konmaktuesit: Ndértimi i nxemjeve
gendrore me kaldaja me pelet n& SHFMU Tre Deshmoret n€ Gjurgjevik i Madh

No. Lot

1 Ndértimi i nxemjeve gendrore me kaldaja me pelet né SHFMU Tre Deshmoret
né Gjurgjevik i Madh

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet 8 jeté: 12,938.00 €; Dymbédhjetémijé e néntégind e tridhjete e tete Euro e 00
Cent,

2.2 Plani dinamik &shig 30 dite
2.3 sigurimi 1 ekzekutimit do te jete 1.293.80 euro me validiter 30 dite + 30 dite= 60 dite

24 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé& sipér duhet t¢ jet# ¢ vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat¥s. Al duhet 1€ jet€ i prer dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do 18 behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t8 Vecanta t8 kontratss.

1 Tutemi referajuni kétij aumr 12 kentratés ng dokementet @ faurimic dhe pageses, procedurat dhe rensaksionet & lidhen me thesarin,



Ne baze te sitnacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 1.293.80 € do te paguhet pas Afatit te garancionit t¢ punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marrigveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta t# Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis;

Tenderi i Knntrﬂkiuusit.. dulke perfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(ferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekeekutimit

Plani dinarmik

Menaxheri 1 konratés

32 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste t&
pagart€sise ose divergiencés, ato duhet t2 lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né & cilin jané dhéni mé sipéar.

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g kané t€ b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Konrraktuesit nga ana getér dubet t& cekin ttullin ¢ Kontratgs dhe numrin & saj t& identifilimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t# adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 MNése personi g€ dérgon komunikatén kérken wéretim 18 pranimit t8 saj, al duhet ta thets ketg n2
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s (ij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t8 siguruar pranimin e komunikimit 1@ tij.

4.} Kudo n# kontraté parashikohet pér dhénien & ndonjg njoftimi, p#lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe ng njoftim (2 tillg, pélgim. miratim. certifikaté apo vendim de t& jeté ng formg
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "mirato] "ose"vendos# "do t# interpretohen nE pErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t# mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté éshtg e pérgatitur né gjuh#n Shgipe? ng i origjinale, dy prej t& cilave jang pr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontralktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina -|

Pozita: Zyrtar pérgjegjits i prokurimir

Nénshkrimi: W ;-ff.r_:‘ﬁ- =;?' \ \
| Data: ’fy’/['_:-f oS I'}_{;:j;f_l'_',

o=~ o
Vuola: il ) o

Pér Kontraktuesin
| ' :
Emri: Lexropl RALENKTAR
Pozita: bﬁ < ;f:L,) f L35

Nénshkrimi: /g/yﬁ\

Data:

D5.0K. 20176

L |/ A AN

2 ijuha do 18 et giuha e shinvtezuar nga tendernesit né kit render,



Drejtoria Kemunale & Arsimit

FARAMASA DHE PARALLODGZAT A

PUNET E DEMOLIMIT

Pershkriml | punimeve

MNJES|A

SASIA

G ILMAL/MIES]

TOTAL

Demaiimi che fargimi | ke'dajave

|eldstuase me kopacitet G=100 KW .

Falldaia @ demolucr, et 48 prehet-
coptahel ohe t& térhizet nga Kalldataga
& shkollgs. Kalldo’a e vjeiér duhet t&
frarmspenchet ded né vandin @ cakuar
noe drefferda e sheallgs,

copd

1.0%

50000 €

S00.00 €

Dernolim i somplet nérstesingit si dhe
pastioni | kamplat miztit gvoer.

| komgles

1.00

2000 €

S0.00 €

Demalimi rre kuides i enéve skspancoese,
largimii fyre der né degoni té cokuar,

copg

4000 €

Rikonfigurin | axhoku?, oSrshtoijc pér
kaldete e refg. 5 hyefohapia @ wimove
dhe né fund suvatimmi she fasadimi |
sipefaces 32 demaluar,

coné

1.00

200.00 £

20000 £

Thyrio dhe cemeaimi i khéve 12 dverve 12
keillatares pér futien e koldajave 18 rela
clha ng fund himi g gis-dien e
meEparshme.

Copé

1.0

10.50 €

10.00 €

Fastrirmi final | kalldatorss s& shkaollSs, largimi
I moeiuncnove dhie gissencave 18

‘panevcisnme T8 oot duhet t& lorgohen

desing deaoning e cakurar,

Lomolet

2000 €

Ho0E

C=JITHSES PUNET E DEMOLIMIT

820,00 €

KALLDATORJA

Pérshirimi | punimeve

NJESIA |

SASLA

CAIMINJESI

TOTAL

Fumidmi ghe montirl | caldosd sé
keombimoar mea 18ndE disgése PELET dhe
DEU p2r ngrohje me kapacitet Q=110 KW,
kempiet me rezervar, brenenn e pelatt,
figl: ENRAD- ECO PKTE, CENTROMETAL cs=
e ngjosnmea me karokeistea 1& njelic.
Precx=4 zar, rezarverd | oeadt,

copd

1.00

7.800.00 €

7.800.00 €

Furridmi che martimi [ qyrces 200K 000

copé

1.03

1000 €

15.00€

Furridmi che mard il | gyrces S200K500

copé

1.03

1000

10.00 £

(Furrigmi <he morfimi | brvioye S200E3 mm

copé

1.4

15000 €

15020 €

th B L B2

Furrizmri dhe mertim [enés 22 zgjedmit me
wisdlm V=500

copé

300

3000 €

150000 €

Furmizimni dhe mentimil pompays WILLD
TOP-5 40,10 ose GHN "IMP 100/120F" 0se

te ngjeshme me garaktzristiks te Az,

cops

13000 €

130.00 €

Pagelafs




(Furniimi dhe maorini | poroave WILG |
- TO P-5 50410 cie GHM “IMP 30/120F ase t=
nglashme me karckiedstike te risjta,
condé [ 15000 € 150,00
g | FLrmizim dhe mordimi T ventiit siguroes 174 |
bor cope | 200 TADE 1200 &
5 Fumimml dhe mortimi ] Termamanametrave
che barometrgve copé B.00 3.00E 4000 €
10 Fumizirni cie mont ! i vertliave shioar BN
40 me efiduna, bulond komplat, copé | 1005 15006 TENn0 €
3 Furnidii dhe mentin | verdlove shiner DN
50 me difuna, aulars keeralet, cood | £0D 2000 € BO.00 &
12 Furrizim? dhe merdimi Fansheve & qerlikut
DN 50 copd | 400 5.o0€ 12,00 €
5 Fumizlmi dhe marfirnl Flanshave ta qefkat
oM 40 copé 18.00 200 £ 3800 €
14 Fumigimi cha monfir Yantlave <=
Pooasteriss ON 40 b= ) 3000 € 000 €
j& | Ferriiml dhe merdmi Verlove Niskanors
|4 KTHYES" DN 40 copd | 100 14000 € 140,00 €
Lifermi dhe maonbimi | shodrdargsit me 12 |
githe yrimet péroegje sing wijirmg:
18 | £XDN100,1X0NS0 dhe Rezene | XDNES
me dimenzone:®140x4.85.L=1400mm comE | 100 50.00 8 s000€
Liferimi dhe menfiemi | snomdargss ma
glitha vimat p&rkygle 5ing vima: 3K0HE0
17 |dhe Rezarvg 1XONED me
cmengdone:dd0xd. 85, L=1400mm et 100 S0 € soo0 e
Furnizimi dhe salldimi | verfikalve fé gypit
18 zi 18 Celikuf;
Cefe merepels
18 DM 5C- Ima0.3) m' 12.00 5.00 & 40,00 €
19 [SH 30- 1248.3) ' 35.00 4008 | 144,00 €
20 |OW 3% - (maz 3 m' 1800 200 € 3500 €
21 [Khtesa 12 Teze 18 Qelleut DN 50 sopE | iS00 Z00E 30,02 €
| 2% |Khiesa 98 Jega té Qeikut DM A0 copa 1500 L0 € 15.00 €
23 |Khteso f& Tero 48 Qelkut DN 3% Copg 10.00 180 & 15.00€
2 Furmizirl mie matenal sapenzoss s, otz
o saldim, 27, kormalet | 1,08 1.500L00€ 1. 50202 €
P Pastiml dhe ngiyvresia me nglyrg bozike &
" |gvmave 18 pelkut idy herk) m 2000 1.00€ 2000 €
[z2limiT gypove né kalldatare me lamaning
28 & aluminit re les= gurd minmum T= 12em
mr 20,00 1000 € 200,00 €
Fumiziri ghe mantini | Rofosles
27 |Automatike! /2 re Kallatere che nk frjesd
Elgaat nd ottt e larté, copé .00 S00E 40.00 €
Furmidrnl che mantin | vestilove Mushje
28 |Ibrage 354 one ~E diso nag Aadiatanen fE
ketin L. copé 200 205 16,00 €
FumizEmi imeciumit aunues Sikal mEr
99 temparatorat 2 Lra ded -35°C. Pédenc &
mediumit punles né sstem cune: 18 jetd
111 dhe ng pron 18 drafost 18 shikalles. b 550 aTE 250,00 €
Fumizgimi ce moantel | amand elekls, me
& giithe elementet oérojellsse
(ndérarergs, kontaktor, drita snjolbuese,
a0 siguresa, kablle i), pér furrisn me ensrgji
slekires 8 compat garkulluese, fabelen =
koloajes, pompén & jit par moushja, =1,
Copi 1.03 150,00 € 15000
. |Testimi me w8 1 fiehiE me presion cer na
3 |8 bar s 24 ors che ‘estin me Ujg. komolet | 100 | pancoe 940.00 €
i GITHSE] KALLDATORIA 1217600 €
- REKAPITULIM | FUNIMEWVE
A |GJITHSES FUNET E DEMOLIMIT 820,00 €
B |GJITHSE] KALLDATORIA 12.118.00 €
C |TOTAL 12,938.00 €

Fegzisfs



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 634-25-8693-5-2-1/C964

Menil Pérkufizimet

1.l “Kontrat®” do @ thoté marréveshje & lidhur nd#rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshté
sh#nuar né formularin e kontratés t& neénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference n# &,

1.2 *Puné” konsiderohen 1& giitha ato puné & cilat jang objekt 1 kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon gé t&  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjiera apo pjesé té tyre,

1.3 “Konmaktuesi™ #sht€ operatori ekonomik {apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (t8 cilér) Eshté palé né koniratg dhe 8shté i obliguar 18 kryej# pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréyeshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet & veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent 1
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili gshit¢ pergjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér tg
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés”™ do & thotd shuma g# 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi 1 caktuar pér krverjen e punéve 18 kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot® e tér$ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér krverjen & punéve 8 kontraktuara qé duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjer, informatat e siguruara dhe t miratuara nga Autoriteti
Kontraldues pér krverjen e pungve t€ kontaktuara.

1.9 *KPK"” do té thowd Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
L0 “KVE™ do t& thoté Kushtet @ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q# i péreakton 18 gjitha g8shtjet q& nuk jangé t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3,1 Transferimi do (& jeté valid vel#m nése ka marr8veshje t& shkruar p8rmes 12 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
komiratén e vet ose njé pjest & saj te njé palé e oeté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
konmratdn ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes ngza ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n# favor té bankiergve 8 Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t& paguhen ose g#
do t& h&hen bordh sipas kontratés; ose

b} né rast i dhiénies sé t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktnesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk #shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bank# apo kompani t€ sigurimit ose institucion fetér
financiar.



Meni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Ssht# valide vetdm nise ka marréveshje 18 shkruar pSrmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratds 58 tij njé pale 18 tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratds g€ do 8 nénkonwakichen dhe identiteti | nénkontrakmuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne ragt te ndryshimit te nEnkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraltues] dubet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontrakoues, Autoritet]
kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin & vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg nEnkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesar e
pérshratshmérisé.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiussve, megjithat® mund &
siguroj, lu e konsideron &i t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi 8shi# pérgjegjés p#r alaet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe &
agjentéve ose 18 pungsuarve, né 18 njéjtén menyrE si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t2 tij ose punétoréve t8 tij. Aprovimi i nénkontrakrimit & ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nige nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (& varhdueshém g# vazhdon pér njé periudhé qe e tejkalon
aré té periudhés 3¢ garancisé nén konrraté ndaj Konmrakiuesit pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Konrralduesi duhet g8, ng ¢farédo momenti pas skadimit t2 perindh#s s& garancisé, °i wansfercjg menjghere e
Autoriteti kontraldues, me lkérkesg dhe shpenzime t2 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e parancisg s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 DhEnia e dokumenteve

3.1 Nisge éshié g nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 1# skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dolumenteve tjera t& konmratés. Kontrakivesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas [Eshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit lkontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe doloumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 1€ kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen nj# pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontakiues.

5.3 Autoriteti kontrakrues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang ¢ nevojshme pér ekzekutim & mirE t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteri kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n@ pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave (& pércakiuara ng kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrvtézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t8 vendosur ni dispozicion t€ tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nézse kérkohet nga Auvtoriteti Kontraktues, U kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
péErfundimit té kontratés.

6.3 Konmraktuesi nuk do t& keté t& drejté 16 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregolloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 k#rkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve t& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore 1& Republikés se Kosovés t# oilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kifrkuar Kontrabtuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 NE bazé (& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Amoriteti Kontrakmes do & béjé 8 giitha
perpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizar dhe lejer e nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ pungs dhe lejet & qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Auteriteti kontraktues i konsideron t# nevojshme, si dhe Jejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontrakives. Nese
kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administativ shkon pértej fushveprimit 8 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
. arsyet e Lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Elczekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkalk té kit njoftimi.

8.2 Kontrakwmesi dubet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé g& personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe punBtorst vendorg & tij
gjithashtu 11 respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 71 rajtoj€ t8 gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shé e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 8 kontratés, ai nuk do
1€ publikojg ose shpalos# asnjé detaj t& konrratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndeyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t# fillojné dhe 8 pérfundoiné brenda afatit t8 caktuar réné dalcord né
programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai‘ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1¢& punimeve do té héhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praldikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njg kontraktaes i afié dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Konfraktuesi do t& siguroj pér cilésing e puniés dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
puncnjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zongn e ndértimit menjéher# pas fillimit t& punés pér arsyel & méposhtme:

a. nd gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg & lojeve @ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményrd g t& mos démuojé kalimearét e rastit, objektet pérreth, trafilun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pBrgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim,

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 puniésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, pér t8 laver
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovaj
pdo zévendésim € propozuar t& personelit kye dhe pajisieve vetdm nse kualifikimet e tyre pérkatése, ose
* karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaré tenderit.

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontrakmesi do t& jo mé vong se dita e nénshkrimit & lcontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do {2 salkt@sohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbijeje g€ &shi# pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t8 duhur t8 obligimeve kontrakrore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdo] t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas |éshimit 18 Certifikatés =& Pranimit te Pérlcohshém.

10.3 Siguria & ekzekutimit t8 kontratés do t8 jeté né formeén e dhéng né pjesén TV t& kontratés.
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Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa t& lgshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget e |Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prons s& afert.

| 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita {illimit t¢ punimeve deri né fund té periudhés Farantuese
€ defekieve ng shumat e pércaktuara né KVE pér ngjarjet & méposhtme 12 cilat jang pér shkak t& rrezigeve i€
Kontraktuesit;

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(k) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démitim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né# lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimic t¢ kontratss duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraltues
policgn dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo
demet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé ateher¢ kontrata do t# kensiderohet e anulusr dhe
kentraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se nji vit,

1.5 Né qofi€ se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 1@ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t2 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatss mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifiluar ne KVE, kontraktuesi do t'i doréizoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat & pergjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve g
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj2her¢ programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se perindha & péreaktuar ng KVE,

12.3 Pér pdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ siguroié
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pirfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit muk do té zvogélo) ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe cdo modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjatg pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

. 13.]1 Kontraktuesi do & ketg t& drejtén té ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shts i
pérfshirg né zbatimin e kontratgs, me pérjashtim 18 personave t& autorizuar nga Autoriteri Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté giithé perindhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes € punonjésve té 1ij, agjentive te Autoritetic Koniraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nea kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pir zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteri Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& mars
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas# te vecant® 1€ cilén Kontraktuesi & konsideron & nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢fartdo masa t¢ vecanta q¢ ai synon t ndérmarté para se kryej ato. ijaﬁmef g
démit te shkaktuara ng rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t8 jetd né shpenzime t&
Kontrakinesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegivs pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin &
Republikés se Kosoves,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshirg né emimin e kontraktuar,

15.3 Menasxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontrakruar nése konstaton se ka ngritje i€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t& tenderit dhe datés s& fundit (8 wvErtetimil &
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lgjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkalk t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjn ka ndodhur gjaté koh8s sa ka geng n# vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen ng Pungt né mes & Datés 8 fllimit dhe
nit fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démrimi lind nga aktet ose mosveprimet e Konraktuesit.

. FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor & specifiluar n# KVE,

|7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimer dhe Pungt do 13
kryhen né pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t3
Frojektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVE,

MNeni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérlojé zgjatje té periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratas s& tij vonohet
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nza kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésajg obligimet & veta sipas kontratés:
bl Forca madhore tf perkufizuara 5i ng Nenin 3%:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér ggllim t& bgjé kérkesié pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t cilén ai konsideran se
- ka t& drejt€ dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépgrfshirése ashtu q& & mund ¢ kontrollohet
lérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk { &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér qdo dité q& Data e Pérfundimit éshtg me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumién e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakmes mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: -



{a) konfiskoié garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t® IEﬂE né njé Kontratd8 me njg pal€ (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 2
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

- 2001 Nj# regjistér i punés do t&, pérveg lur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Fontraktuesit. i cili do té mbaje t& paltén informacionin e méposhtém;:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
té pun&suar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat & dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhégne Kontraktuesit

deklaratat e hollgsishme t& t2 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& birg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta p&r tu kontrolluar o vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Koniraktuesit,

2012 Shénimet e béra ni regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshlauhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tj. N#se Konmaktuesi refuzon. ai do té
komunikojé pik#pamijet & tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng 1€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshruese, Nése Kontraktuesi déshton ge t8 nénshlauajé ose t8 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhifs s lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistdr, Kontraktuesi mund t& shqvrtojé regjisuin e punés né cdo koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t2 b&j& ose t& marr njé lcopje t€ shénimeve t& cilat ai | konsideron ¢ nevojshme pér informacionin e
. tij,

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta siguroj# Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t&
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struliturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t&€ mbahen ng dispozicion t8 Autoritetit konmaktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sE realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t# jen# objekt [ nj# kérkese ¢ dérouar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referchet numrit te konteatés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifilkuara né lfrkes# duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn# kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té perfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim etér zbulon defekte ose. gabime. Kontraktuesit mund €9 jepet mund@sia 1 riparojé dhe 119
permirgsojé materialet dhe artikujt @ jané rvefuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Antoriteti Kontrakives do 8 eméro] “Aeravherin e Profeleid”, 18 celar né KV 1 cili do té& jetd pérojeciés
pér mbikéqgyrien & ekzekutimit 18 pungve gjaté téré kohés, duke filluar g8 nga dita ¢ paré e fillimit t8 punéve ¢
deri né skadimin e perindh@s garantuese t& defelkteve dhe pér raportim tek Autoritet! Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q@ lkomponentét dhe materialet te dorgzohen n& kohé né vend pér 4 legjuar
autoritetit kontraktues qe tf vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotésisht vEshtirgsitg g8 mund ti hasé né kiétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g@ t@ paragesé
ndonjé arsye pér vones# né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoritet] kontraktues do té ket# 2 drejté, ose nga veté ose agjentil e tif, qe 1 inspektojé, lontrollojé, masé
dhe testojé kemponent#t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& konwolloj progresin e pérzatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1 ¢farédo artikulli q& pérgatitey, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratis, né ményré e
t& pércaktoj nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t2 behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet ng kontracs.

22.5 Nese komponentgt dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te mirato]é certifikimin e procedures lidhur me katg,

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 jap# nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngrifjes se mosmarr&veshjes sé tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t2 kérkojné g kito teste 18 pérsériten né t8 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T& gjitha raportet & testimit do
U'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojg Menaxherin e Projektit, né qofi# se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes 58 pungve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né lualitetin & punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'1 evitoj menjghers dhe do t'i konsideroj pasojat.

_ 23.3 Neése palét ne kontrate vlergsojng se ndérrimet substanciale te pungve jang bere te nevojshme pér shkak e

gabimeve te tilla ocse te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratgs, argherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te Korrigjojng dhe kompensojng sitatén
sipas Ligjit te Frokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t# behen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen per zheitje pér papesat pasadhénis dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakmies duhet 8 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 dit®ve nga data e cdo cerfifikate, Nese Autoriten
Kontraktues bén njé pagess me voness, Kontrakouesit do 1 pagubet interes pér pagess me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né tf cilén pagesa duhet 8 ishee bEnd, deri ng datén lur pagesa 2shig bérd me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng selaorin e ndériimit.

243 Artikujt e Pungve pér i€ cilat nuk £shté dhéné normé# apo cmim nuk do t# paguhen nga Autorited
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t&8 mbuluara nga normar dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontrakesi do t& béhen ng llogaring bankare t&
dhéné ng Pjesen V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g¢ e plotéson Kontrakouesi. | njéjti formular, gé 1
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duher t& pérmbajn2 pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet & krvhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t8 logaritur
cmimin ¢ kontratgs. Kontraktuesi do & pagubet pér sasing e punés 52 kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 NE rast té kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pErmbaj aktivitetet me ¢mim pér punst e
kryera nga ana & Kontraktuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll t8 krverjes s
aktiviteteve né bazg t8 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
bhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t8 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Alctivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 béj¢ pages# paradhénic Kontrakmesit 8 shumave té pérealituara nf KVE nga data e
* caktuar né KVK kundgr disporit®s nga Kontralmesi i nj# Garancioni 1€ Palmshtézuar Bankar né njg formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontrakues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1 mhetet ng Fugi deri
sa té bthet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1 redulcohet 0@ ményré progresive nga shums qé paguhet nga
Kontrakmuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetdm pér t& paguar Pajisist, marerialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagétishl per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhst 1 déshmoj se pagesa paradhénie &shig pérdomr né ké1g menyrs me
furnizim 1& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve 12 tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zhritur shuma proporeionale ngz pagesal pémdryshe pér shikak 18 Kontraltuesit, pas
orarit t& pErqindjeve & pérfunduar 18 Punéve né baz? t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parase

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfimdim e tére &
Puniive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler#s totale te komtratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes#”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e l&shimit te deklararés sé
Nogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojg Menaxherit t& projektit raportet mujore 8 cmimeve 1€ vierssuara té punéve [&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me parég,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén g8 duhet 1’1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a} M€ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& Bshié pérfunduar; ose

by ME rast t& kontratds paushalle, vlera e punés s& ekzekutnar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n# Pérshlrimin ¢ Aktivitetit

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

28.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dor8zojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimrare me dokumentet mbéshtetSse g2 tregojng
né detaje vlerén e punés s& bérg né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat & métejshme té cilén
kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratgs, né ményr# g& Menaxheri i Projektit t&8 pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kErkuar ng ményré t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t8 pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet G paguhet sipas kontrarés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishr nga Autoriteti Kontraktues dhe i 12 gjitha shumave
t cilat i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas konmatés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues
el Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rast.

28.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ 18shaje te autoriteti kontraktues ose te pérfagisuesi 1 tij 1 aurorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 2 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontrat¥s, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris# pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorBzojé njg kopje t8 n#nshkroar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Meni 30 Shkaqet pér Kompensim

30.1 Shkage pér kampensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(2} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n# njé pjesé t& vend ndrtimit data e posedimit e specilikuar ng
EVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dheng llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 8 kontraktuara né afatin &
caktuar siné kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimrare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr,

(d) Kontraktuesit tjer$, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
komntratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér lkrverjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak {& joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgher# Cmimi i Kontratés do t& rregulloher po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 1
bithet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengese pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t# paktén 30 ditgve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né t¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t2 fillojne.

32.2 Punét te ¢ilat nuk plotésoing kushtet e kontratgs, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakmuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoriletit Kontraktues, pémdryshe o do & bEhet pas njoftimit
t& duhur ng shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Konraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té ken# kaluar né menyre t& leénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar. njé certifikat® e pranimit 18 pérkohshém.

© 332 Kontraktuesi mund té aplikoig, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté 2 pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 dilg para se pungr, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 12 aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontrakrues
duke théné, nése kjo Esht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan & gatshme per praniem ti
pérkohshém; pse

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikarén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Aj giithashtu do t& heqi
ndonjé mbeturing apa pengesé dhe do 8 béjg ndonj& ndryshim t& giendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen ng
. kontraté.



Neni 34 PErgjegjisia mbi Defelktet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjg pjesé te punéve (&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ demtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta permirsojé defektin ose démin sa mé shpejt té jelé e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendgsimi ose rinovimi Esht® béré pér kénagésing e mbikéqyresit, Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, perindha e defekteve do t& vazhdohet vet¥m pér até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjats periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té p#reaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 karyejé veté pune, ose t& pun#sojé diké fetdr pér krverien e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t2 zbritet nea pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t dy: ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjsheré ose, pasi éshté arritur, nuk Eshtg né
giendje q 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeltit mund 12 kryejné punén
nét kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informaj sa mé shpeijt Qe té
jet# e mundur Kontralctuesin pér veprimin e marrs,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh#zgjatja
e perindhés s& pérgiegjésisé se defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t& filloj& né datén e pranimit t8 pérkohshzm,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atfhers kur 8 jeng zajidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
lgshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré €& tillg & autorited
kontraktues t2 jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1¢ léshohet nga autoriteti kontrakrues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jané kirkuar
- sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tillé q& 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniit nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
& pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorSzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifilatés pérfundimeare, Kontrakiuesi dhe autoritet] kontraktues do 8
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit 2 certifikatis
pérfundimtare 8 pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t¢ pércaktohen duke ju referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arin t& shlvej# ndonj# nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket® t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a)  déme t& pérgjithshme; ose
b)  déme @ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qE rezultojng nga zbatimi | masave t# parapara né k&tg nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhert t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofts se pala tietér shkakton njg
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do ti peErfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditg rresht pa gené e perfshirg kjo ndsrprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktussin pa arsye t€ justifikvar té ndérprest apo pezullojs

aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi

pagesat per shkak 1& kontraktuesit pér kosto 18 vonesgs;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

shlcrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 20 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi | defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projeltit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér L& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratits pir raste 1 tiera nga ato t€ parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shik¥putje 1€ lontratés.

374 Néese pér shkalk té fajit 18 palés s& mwetd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyvrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontrakiues) do te pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m# pare gé &shté e mundur, Menaxheri | Projektit do & bgje
vlergsimin & punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj¢ nga kontraktuesi t8 largohet nga zona e punés dhe 1a léns
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 8 paguajé kontraktuesin pEr punét ¢ kryera deri ng
momentin & marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprere,

37.5 Né qofie se kontrata shkipuret, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t¢ siguraj vend punimin
. dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s2 njoflimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit® efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit & palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjio i bEn 18 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegigsive t& parapara me kontratg, punémarriési sa mé shpejté g8
éshte e mundur duhet t'i sigurejé pungdhenésit nje deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjesjésit€ ¢ kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t# arrihet miveli i mundésise
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbédhjerd 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjatjes q# pércakoon Forcén Madhare,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vierésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrakruesi t8 detyrimeve 6 kontratés mund t& zojatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh# 1& gjaté 8shtg béré 1 pa afté. pér shkak t# Forcés Madhore,

per U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin piér ndérprerjen e kontrarés.



- Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe matenalet & porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ng avans g& jané marrit para datés s€ léshimit t# shkresss ng falé dhe minus
pérgindien e vlerSsuar t€ punéve t& pakrvera, sic 8sht# cekur ng KVE. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do &
aplikohen. Neése shuma totale e borxhit 8 Autoriterit Kontraktues teikalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do t# jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraltues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € léshoj nj certifikaté pér vlerén e pungs sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Konrraktiesit i punésuar vetém pér Punét shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat ng avans té marra deri n# datén e certifilatts.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialer dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, [mpiantet, Punét e Pérlcohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak t@ gabimit i
Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa m# shpejt q& gsht# & mundur pas pranimit t& kéti
véretimi dhe do 1& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gsht& arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migEsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palér do t'i bejné & gjitha pErpjekjet pér & zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se #shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme. palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zajidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkeses. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do t8 jetg 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t@ amritur zgjidhje
migésore déshion ose nise Pala déshton t& pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do te
- jené & lira t& vazhdojn® né fazén e ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Mése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar ng KVE. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditéish pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketg & drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduriis
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarTéveshes, secila palé mund 8 kérkojg:

4) ose vendim nga gjygi;
b} kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p& memyren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykara
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri | kontratés: 634-25-8693-5-2-1/C964

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojnt KPK. Sa hers qé ka nj# konflikt, dispozitar kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

(Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojes, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nener
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevantz]

Kashiel ¢ Pérgiithshme 1& Kontratis

Amandamentimet Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

; | Neni Nr.

Pérshkrimi § nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t# zbatohen pér t& gjitha péshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 8 jetg gjvkata
pérkatése ng Prishring.
2.2 Gjuha e prdorur do t& jeté shqipe.
Siguria e ekzelutimit it T i S
£ G 14.1 Shume o sigurisé s8 ekzelutimit ésheg 1.293.830 EURO me validitet 30
dite + 30 dite = 60 dite .
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i ; ; : .
Kfmr ak;L]lcsit {2} Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérgiegiési e operatoril ekonomik;
(b) humhje ose démtim i Pajisieve Pérgjegiési e operatorit
ekanomik]:
(c) humbje ose démtim 1 pron#s (pérvee Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiési e
opergtarit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i 18 punétoréve # Kontraktuesit: [Pérgiegidsi e aperatori
ekonomik]
ii. t# personave t8 tieré; Pérgieoidsl e operatorit ekonomit
Programi 121 Kontrakruesi do ta dorBzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar shié 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy areté nga menacheret o
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet 30 dite:
Diémet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pér 8 gjitha Punét jané 0.25% pér dite,

Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér 18 giitha Pungt gshte [00 %]
e (Cmimit final & Kontratiés..




—

Regjistri 1 punis 20.1 ditari | puméve

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin adresén e Menaxherit te
Lestimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshig: Nuk ka

Mbajtjz e Parass 27.1 Shuma e parave t& mbajtura #shté; 70% e werés se kontratés

Shkaget pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do & jerz 3 dite pas nénshkrimit &
kompensim kontratés.

Pérgjegjissia mbi 345 Pertudha garantuese e defeldeve sshig 345 dits,

Deafelret '

Pagesa pas shképutjes | 39.] Perqindja q& do 1€ zbatohet pér vierén e pundve gé nuk jané pérfunduar, g¢
=& kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shig [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me paftueshmeri te dv arshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet pal&ve té cilat mund & lindin gjats
muoasmarréveshjeve ekzekutimit s# késaj kontrate dhe se nuk Eshtf e mundur &
me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorgzohet [Gjvlkata
glyqgésore themelore Peje dega Kline n# pajtim me ligjin né Kosove.
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Murmri i Prokurimit §34-25-8683-5-2-7 — Titulli Ndértim{ | mxemjeve gendrore me kaldafa me
pelet nd SHFMU Tre Deshmared  né Gjurgievik | Madh

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i posht® nEnshiruar, duke pérfagésuar: Termo Solar Ingineering sh.p.be. deklaroj rén betim se
jam i pErshtatshém o2 perputhie me Nenin 65, 12 Ligjit mb: Prokurimin Publik ng Kosove, Ligji Nr. 04/L-
042 1 ndryshnar dhe plotEsuar me ligjin Mr. D4/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe bgjin Nr. 65192,

Unié viirtero] s= 1 kam lexndr kidkesst o pérsbtatshmerisE o8 Nenin 65 & LPP-sE, respeltivisht parzgralin
& t& Informacionit pér Tenderuesit dhe virtetoj se i permbush kerkesat e péshiatshmérise pér pjestmarmie
ne kétg procedure te prokurfmit. ,

Ung pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, giebave dhe dénimeve, nise uni pér shlkak t&
pakujdesisé dorzaf efédo dokumenti ose deliarata 9% pérmban informate pérmbajtisish t gabueshme
05t mashtrese,

Idensifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)
EmriiOE: Termo Solar Ingineering sh.p.J
Adresa ¢ plote: IR:. Zeke Bajraktari nr: 129 Suhareke -
I pErfagEsoar npa:
Emri | Besfort Bajraktari
Poxita: Direjtor
7
Nénshkrimji; | w
Data: 13.10.2025 —_—
e
|- -ﬂ1{}“ M .{
Volka: = )
| =Tl I-:‘\" \
—zanee o .
*.r:%i“ee:m%
o1
_Sunatss
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Murmrl | Prokurimit §34:25-8698-5-2-7 — Titulli Nosrimy § nxamieve gandrore me aldaja e
pelel ng S5FML Tre Desthimoret 08 Glurglevilc i Maoh

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i posht® nénshlouari, duke plrfagzuar: HARST Growp SH.P.K. deklaro] nEn befim se jam §
pérshtashim ng perputhje me Menin 65, th Ligilt mbi Prekurimin Publk ng Kosove, Ligi Nr. 04/L-042 £
ndryshuar dhe platBsuar me Hafin Ne. 04/1-237, ligiin Mr. 05/L-068 dhe ligfin Mr. 05/L-92,

Uné vitrteto] se § kam Januar kiircesat e pErshtatshmiris® ng Nenin 65 (8 LFP-s8, respektivisit paragrafin
§ (& Informagionit pér Tenderuesit che viirtelof 5= permbush kitfesat » pérshiztshmériss pir pjesEmario
ne XEE procedure te prokorimit,

Uni prana] mundésing e sankslonimeve penals dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nitse umé pitr shkale i
pakajdesist dorzo] plar¥do dokument! ose deklarata g8 pérmban informata permbaitBsish (2 pabueshme
ose mashimess,

Identifildmi | Operatorit Ekonomik (O0)

Emri i OF: HARST Group SHLPX.

Adredi e plote: Rr. 7 Marsi p.n. Suhareks
[ perfadesnac npa:
Emii RIFAT ZOGAT

Poita:

Nénshlorimi:

Data:

Vualaz

T
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

ITTHRRRN T

Fampania e siguimave. ELSIG sha, Fishing, Asress Rr “Tring lsmainr 19,

Tel+382 (0) 35221 12:  Fac +333 (0) 32 221 15,

E-madt oficefikeelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 14482¢&

Kontraktuesi
Emif - Terma Solar ingineering SH.P.X
ParfaqgEsuar nga Besfort Bajraktari
Adresa Suhareke, Zeke Bajraktar, p.n.
Nr i Biznesit 811334200
Telefoni 0456746E8
Perfituesi
Emni Kuvendi Kemunal 1 Klinés
Adresa Kling
Garantuasl

Ernri Elsig
Bankes

| Sarantuesit HLE

Mbulueshméria e Policas

Shuma Siguruar 1,000.00
Faruahs 12.10.2025 - 11.01.2026

| Sigurimit
Primi _ 20,00
Twsh 3.60
Primi Bruta 23.60

Dara e l8shimit

13.10.2025 11:30

iteti £1 it

NdErtimi | nxemfeve gendrore me kaldsfa me pelat né SHFMU

| Tre Deshmoret nE Gjurgjevik i Madh,

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas kiasa] Police vé sigurimit
jané; 3

1. MbEshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi mearra
pErsipér gété plotésoje cdo detydm kontraktori i cili &shtg i
garantuar me kété palice.

2. Parfituesi & ka t2 drejtdén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen & démshpérblimit derl né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésehen pér faj L8 18 Siguruart /
Kontraktuesit - Ekrekutuesit b8 Konkratés.

3. Me plotdsimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Tlind & dreja gé £ drejtohet t& SiguruarntfKentraktuesit, me té
giitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve £2
kryera né funksion t& plotgsimit t8 detyrimeve ndaj parfituesit
[cedimiitg drejtave nga PErfituesi t& SiguruesifGarantuasi).

4. ¥y sigurim €shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Slgurimit
& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cllat jang pjese
pErbErése e‘!:ésaj Police.

5. Pr palica t2 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbériss =
k&zaj police Eshté kontrata e ekzekutimit t8 pungve ndérmiet
autaritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operator] Ekzekutues {t2
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur n@ mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik (hipoteka e [Eng& peng)

Me nénshikrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mis personale Jté dhE.na‘I‘; e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikors, hulumtim/raportim n& Reg]istrin Kreditor té
Kosovis s dhe transferim tek njé palé e tretd ma géllim 8 trajtimit 18 démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné 7 siguruari me vullnet te liré. Ué barabarté dhe me
mirsbasim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, koptuar dhe pranuar kushitet @ sigurimit., )
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have zccepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimewve Elsig

Eleronas Suka - 3737
- ;

Pérfag&suesi | té siguruaric
asfo jrakta
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Lig]i biznasit:
Poslovnitis:
Business typea:
Adresa:
Adresa:
Address:

" Datae regjistrimit;
Datum registracije:
Date of registration:

220772019
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Cevveria - Veda - Government i
Ministria e Tregtisé dihe Indusizise - Minstarstve Trgovine | Industrije
Ministry of Trade and Indvstry

ABIENGIAE RESISTAMT TE SINESEVE HENOIOVE

HDGCVTRE LRENITIA s RESETRACLE BN S
OO LS 4E R SETRATION AS Y

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
GEHTIFIEATE OF F{EGISTRATIGN

811334200

Mumrl Unil identifkues / Jedinstvar: Matiz

~Termo Solar lngmeermg SH p. K

Erri biznesit / Mazv biznisa ! Name nf husmess

Emei tregtar / Trgovadho ime/ (ﬁommér:.‘al néhe
Shogéri me pérgjegissi 18 kufizuars =

Drustve sz ogranitenom odgovarnody
Limited Liakilities Companies

ZekE Bajraktari, pn.
Suhareké

22/07/2019

Deta / Date [ Datum

iZni Braj / Unlque Il:fen..lfn:atmn Number

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. Na.: 10042885

: T
- lmonealy, ©

Menshleimi / Signature / Pl}pq{
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REPUBLIKA E KOSOVES - REFUBLIKA Kosova — REFUBLIC oF Kosove
QEvERIA = Kosoves — Viapa Kosove, - GovernmeanT oF Kosovo
MINISTRIA & FINANCAVE — MINISTARSTVO Z4 FINANSDE - MINISTRY CF FINANCE
Apmx@mm TATIMORE E Kosovis - Poresks, ADMINISTRACDIA Kosowva - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Murmri Ja04281189
Eraj

Mumber

MNumri Fiscal _ 811334200

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri | personit TSl
Ime osohe T
Ferson's Name

e e ——————

Adresa e Personit Zeke Bajrakiari, p.n. SUHAREKE SUHAREKE KOSOWA
Adresa osobe

Ferson's Address

Datz e Regjistimit 2E-08-2015

Datum Registracije
Registration Date

Data & Léshimit 25-03-1?01 g )
Datum lzdavanjz
. Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Cdgovorno Lice
Responsible Person

o cartifikaté éshid léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovis, bazuar ng Ligjin Mr. 05/L-037 per Tafimin mbi viersn = shtusr,
Ovaj cerifikat izdat je od Poreske Administraciie Kpsova, shodno Zakenz Br. 05/L-037 O Porezu na Dedanu Vrednest.
This certificate is issued by the Tax Adminisiration of Koscvo, besed o7 the Law Nr. 05/L-037 cn Value Added Tax,
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Lloji biznesit:
Poslevni tip:
Business type:
Adresa;

Ardresa:
Address:

Data e regjistrimit;
Datum registracije;
Date of registration:

12/06/2019
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Republika e Kosovis
Republika Kesova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vada - Sovernmenl
Mlinisiria e Treptist dhe [ndusiisi - Minstarstve Traovine i it
rinisiey ol Trade and Indusiry '

ARBK

AGENCS ENEQSTRIWT TE0TaEys Kl sOEGiE
WO OWERA LS ELLS B4R DS S IRACLT Bnuss
ROk AU REFR LG STRANDY ACEADT

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810025050

Murmri Unik Identifikues / ledinstveni Matiéni Braj / Unique |dentification Number

HARST Group SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa [ Name of business

1

Emrl trzgtar f Trgovatko ime [ Commercial name

Shogirl me pErgjegjisi t& kufizuara
Drustve sa ogranifenom cdgovornoién
Limited Liabilities Companies

7 Marsi p.n,
Suhareka
Suhareke

10/05/2017
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Datz / Date / Datum

Mroser. f Ser. br. / Ser. Mo.: 10034150

—
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x © REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSove — REPUBLIC OF KOSOvVO
QEVERIA B KOSOVES — VLADA KOSOVA — GOVEENMENT OF Kosovo
% MINISTRES, B FINANCAVE — MINISTARSTVO Za FINANSLIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACTIA Kosovs - TAX ADMINISTRATION OF Kasova

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nurari 330356099

Braoj
Mumber

Mumei Fiscal 81 ﬂﬂgﬁﬂgﬂ

Fiskalni Broj
Fizcal Mumber

Emri | personit "HARST Group" SH.P.K.

o £
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Ime osobe
Parson's Name

7 Marsi p.n. SUHAREKE SUHAREKE KOSOWA

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 11-05-2017
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit 28-05-2017

Datum lzdavanja
Date of lssuance

Personi Pérgjegjés

27
Odgovarno Lice _f / j’i/

i i i j Hials ij Zak « Dadanu Vredaost,
Cwaj cerifikat [zdat je od Poreske Administracije [Kosova, shodno Fakonz Br, 06/L-037 O Paorezu na <
Th‘usjcerﬁﬁcala = issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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NP PP L L P L PP PP L P L LLLELL LS ELLLLSE L LSS ELL PSS EL LSS

Respansible Person /ﬁ
Kjo certifikaté shté |&shuar nga Ldmifizirata Tafimare & Kosovés, bazuar né Ligiin Nr. C5/L-037 per Tatimin mbivierén e shiv
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Murori § Prokurimit: 834-25-8602-5-2-1 — Tituli Nd&riimi | nxemjeve gendrore me kaldaia me
palel nE SHEMY Tra Deshimorat né Glurgievii f Magh

ANEks 1 SPECIFIEIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L Pérshkiuaj specifikimet teknike, ndmiayce -jb'ﬂiékylmij?ymp,-k:érﬂqlcqjstiﬁgiglc ﬂt;:tyrgqétn_-g_ta:l;el objeftit
te, kontrates sig” jang: Iualiteti, ‘sigorimi i kuiqli@eﬁt,_:pl:tfm_uja;n:ﬁ;' {eriminglogiia, heifriesat 2 dizainit
simbolet, dimensionst, testimi dhe matodat e-'mﬁmit"sigurhﬁi;ﬁkétimi;.ﬂuiﬁtﬁirﬁﬁ,-atfkéﬁnﬁ:
Specifikimet teknike diifes. t&pérpilohen ni minyrd gE 1€ perputhin me iklimin & prokurimit dhi te
offojni qasje sa M madhe'te operatorét ekonotmilk T interesiar,

Autoritety Rontraktued éhte Vepansrsht i ndalvelr te vendoss spécifikin elaiik o Trvorizofne osp-dis-
favorizojng njé ose mé shume aperatore dbandmilk. ;

[, Mése Variantey Isfoben’ Autbritef] Konimkies dihat: te celee spedifkimict Hifmmale: 9t , dubiet' s

pérmbushen ngs nfE variatt Hfiiﬁ:ﬁu"kéd:ééﬁf‘apiﬁﬁiﬁ; PEr prezantimin e variantt (EHilE jang]

| e phr nsy i 5 dals 38 it/ decaimit (nése zbitohety]
[Fillimiiz] < ghEno it
[oreézimis] < shiio datén =

[loformacionet ieknike 18 dewjiari *witnd "€ shimiben” hs " Ejuliés g8 ‘zakoisht - shfitiaghit

ndérkombararisht piér tekikin e HilE]

16
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TERMO SOLAR INGINEERING SM.P.i. & HARST GROUP SH.P.IK.

DEKLARAT PER PERPUTHSHMERIN ME SPECIFIKIMET
TEKNIKE NGA ANEX! 1 DHE AFATIN E LIFERIMIT TE
ARTIKUIVE
Ne TERMO SOLAR INGINEERING SH.P.K me N.U.I. 8113342008 HARST
GROUP SH.P.K. me N.U.L 810025090 nga Suhareka
DEKLAROJUME SE artikujt e ofertuar per aktivitetin e prokurimif :

Tiellt NdErtimi i neemjeve gendrore me kaldaja me pelet né SHEMU Tre Deshmoret ng
Gjurgjevik i Madh

‘ ned i profurimic 634-25-8693-5-2-1

LN': i Brendshem

Do ti liferojme sipas planit te parapar sipas specifikav 1& tenderit nga data e
nénshlkrimit t& kontratis,

Po ashtu DEKLAROJME se artikujt pér {2 cilet ne ofrojmé jans ni pérputhje t& plots
me kérkesat dhe specifikimet teknike 1o Anelsit 1 te DT-se dhe me ndryshimet ¢ béra
nga antoriteti kontratkues me dokumentin pérgjigje nE pytje plotésuese, por edhe me
standartet ISO 9001,

TERMO SOLAR INGINEERING SH.P.K & HARST GROUP SH.P.K.




% ELSIG

Kompania ¢ Siaurimeve Sh-AJInsuranee Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piese pérbérése & Polices me Nr 149649

Pér Kuvendi Kemunal i Klinés
I Emrii “Autoritetit €ontraktues® |

MN& emér té Termo Solar Inginaering SH.P.K.

lemri dhe adresa e "Operator] Ekanom|k” dhe nr, | bizresit ne vazhdim Cperarator Ekemamik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Nd&rtimi i nxemjeve gendrore me kaldaja me pelet ne SHEMU Tre

Deshmaret né Gjurgjevik i Madh
Nr. prokurimit: 634-25-8683-5-2-1 . Nr. brendshém:

Garancion me kérkesa té paré

Derisa operatori skonomik i lartécekur. ks

ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar nig siguri té skze katimit duke iu

referuar dosjes s& tenderit me numar té prokurimit t& |a rtécekur té dérguar nga autoritet| kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol
dhe ngase jemi pajtuar t'l japim tenderuesit kéte garanc|

Andaj me kété kenfirmojmé se jeml narantues dhe pérgjegiés para jush,
nje shumé totale: 1,300.00€ zotohemi t& ju paguama, g& me kérkesén
deklarohet mospérputhja e njert nga kushtet ne wijirr:

a. Autoritet

garancing ne shumen e saktésuar né dosjen e tenderit

né emer té operatorit ekonomik, deri né
tuaj t& paré me shkrim n& té cilen

kontraktues konstaton ne baza t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekenomik <a

deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe = nénshkruar dhe kio | ka snkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha par mbylljen e kontratés né falé, dhe-

b. Cperatori skonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kantratén e nénshkru

ar dhe sl rezultat | saj kane mbet oa

U paguar shumse punétorg, nénkentraktors dhe/ose furnizues té materialave.

Pagesa né shumen = limituar pre 1,300.00€ sig éshté larteekur, pa pasur
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar ketu.
Kio siguri viené 60 dité kalendarike prej 04,05.2026 deri me 03.07.2026

nevoie té vertetoni apo té tregon

Me plotésimin = detyrimeve ndaj PErfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalan e drajta pér ta
rimbursuar nga | Slguruan/Kentraktuesi shumén e paguar perfituasit. me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore dern

ne pérmbushjan terésishme te detyrimeve.

r

f}

Diaza 18shimic. 04 05 2026
Nenshkrimi dhe vula e garantussit

ELSIG
L -

b,

i '\-‘.“K

Ly garancian | rénshtrohet rreguilave uniforme pér garancione (URDG|, batim 2010, Publifdm ICC Nr, 754,

5" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Ry TringE i=majii®-nr.3

Tel: +383 (0) 38 221 112- Fax +383 ()38 221 115, E-mall: office@kselsig.com




REFUBLIKA F KQSOVES
JEPUSLELA KOR0VA .« REFLRLIC OF KOOSO

CIYRATA KOMERCIALE
PRIVEETINT SLIE - COMMERCIAL COURT

N ses. ALGL1I68/2025
Sl
Cormn.

GIYERATA KOMERCIALEE KOSOVES, ne uption ¥ nenit 43, paragrafi 3 dne 6 (8 Rreoullorses
Nrl7/ 202 pEr Organizimin dhe Veprimiaring e Brendslune @ Givkatave 1 Republives s
Rosovis, t8 datés 0312.2024, duke vepruar sipas kérkesss sé palés, lashon kits:

CERTIFIKATE

L Nt unik identifikues: E £11334200 .
Em?i}fﬂmﬂﬁ' j111'iai§.k: ; ... ermo Solar Ingineering SH.P.K.
Emzate n"l-.i-:'parshﬁm (nése ka): ) / _ I
Emnri tregiar TSt

Llofi 1 personit furidik  CHAK

e peseniunile o isubareke i 5

Ne regjistral ¢ Givkatés Komerciale 16 Kosovés, pér shoqating treglare me & dhénat si mé last,

EXI9A

LUK KA evidencd se 8shid iniciuar hapur procedura e falimendmit.
_____ FOapLry

“n Cevtifizaté Jo 2 pérdoret pér Tender

[ Hzrsh n;ru.és'x'n’-'-: piamas gr=etér:,; ROt ol oo
: Jatafﬁatu*r-;’[late ' 04/053/2026 |
© Raferard; Feteramf Cgr o |
e perderiesit) Afrim Ademi :
z. _f...




REPUBLIKA LK KOSOVES
REFPUBLICA X080V A - RERFL BLIC OF KOsovD

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREEDNISUD - COMMERCTAL COoURT

Mrser. AGLI93van2s
Seror,
RIS

GIYKATA KOMERCIALRS KOSOVES, né kuptim & nanit 43, paragraii 3 dhe 6 t& Rregulloves
Nrl7/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring ¢ Brendshme (& Giykatave t¢ Repuliikss si
Fosoves, 18 datss 0351 2E02s dnke vepruar sipas kérkesss sg palés, 18shon kets:

CERTIFIKATE
!—f\_Imnri unik identifiloues: | 810025090 _J
_Tmll i persomit juridik: | HARST Group SH.P.i, L
E':r.uat & .mc'jparshf-jm {nése ka): | | | / ’ | |
i_]imri brestar: ’ M i
; T_.l.c-ji I personit juridik: SH.P.&. |
. Selia & PErsonit ju ridik: Suhareks

NE regjistrat @ Givkatds Komerciale t& Kosevds, pér shogering fregtare me ¢ dhénat si mé lart,
NUK KA evidencs se pshie miciuar/ hapur procedura e falimentimit,

Kio Certitixal# do 18 pérdoret pér: Tender

|_r§=éqshk.ru'esi,e'pnt&isn-ic,f's"gnet:-r-f ' T KGIK/SSIIIC T
|_-'ivat£|,-".‘.larl;m,-"r.."ete ) ' . D05 2028

!"R&.‘E renti; Referent/ Jlere ’

. (BRI pérdoryesit) Afrim Adecni e .




Repablila ¢ Kosgvés - Republilka Kosovy - Republic of Kosovo
o Qeveria - Vlada - Governmert
Ministed © Fioanczve. Puscs dbe Transfereve - Minisamon Frhanija, Bads i 4 ransbera «
. X Ministy of Finanee, Labaar and Transhers
Administrata Tstimore ¢ Eosovss - Poresla Adeinigraciia Keseren =Tax Admisistration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimere e Kosovés verifiken se personi § identifilosar mé poshti:
Tax Administration of Knsove certifies that the petson identified Beloriv lﬁmmmﬁmgm
Poreska Administrecija Korova overava da dolje identifikaciono lice: 1001337077

Emr i personit:

Name of Person: Termo Sofar Ingineering SH.P.K.

Irne Tice:

Numri Identifilues Personal:

Perscmal Identification Number:

Identifikacioni Fifni Brer:

MNumyi Fiskal:

Fiscal Mumber:

Fiseal X En’: d 811334200

Kommura: .

Municipality: SUHAREKE

Opitina-

Drata:

Date: 15.G4.2026

Datutn-

Arsyeia @ Isshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:

Fazlogx izdavanja:

ka ket glendje tationere né ATE:
has the Following tax position with the TAK:
lma sledeim povesko sEnje u PAK:

Persont shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borche aktuale tatimore b pashlyera apo obligime tjers
tatirtore.

ATK virteton se infrrmatat ¢ dhins jang 1 sakta dhe t plota me datin e kétij vertetim mbmor, mirepo, ki vErtedm nnk
perjashten ohligimet tatimore & mund & Hndin né t& ardhmer.

ATK certifies that this information is correct and cotnplete as of the date of this verification, but this verfication doss not
exchude fukure tax obligations.

PAK pverava da su date informacije tathe i potpune sa datumom ove potvrde, 2)i ova podvrda ne isklucuje poreska ohavess
koja mogn nastati 1 budoneost,

vértetimi vien 90 dité nga data e iEshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrla vazi 90 dana od dana kads je ixdata

ST B
Verifikimin ¢ kétij vertetimi tatimor, mund ta bni né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciu ove poreske potvrde, mogete uversvati 1 Bok

\ https:/feVertetimi atk-ks org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr.Feetnds VT - 2; Xodgiuar me .04 2013




Republika e Kosoves -REB_Iuhlika Kosera - Republic of Kosown
o _ Qevena - Viada - Governmetdt
Minigitia e Finatcavs, P‘tu:e:M_' dhe 'J*'_:Fnsfrrﬂ'm . Minimaswn Fimarsija. Rads i Transfing -
} ) Imisery of Firamee, Labour and Tranafiss:
Adminictats Tabimore & Kosovés - Poteska Administeaciiz Kosavn -Tax Administration of Koo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrats Tatimors ¢ Kosovis verifikon se Personi i identifikuar mé poshiis

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: rmmEHEHEWEm

Poveska Adminictracija Kosova overava da dolje identifikacione Lice: 1081332805

Erori { personit:

Name of Fersor; MARST Group SH.P.X,
Ime lice:

MNumrt Identifkare: Parsonal:
Parsonal [dertification Numbear-
Identifkacion] Lithi Brey:
Mumii Fiskal:

Fiscal Number: 810025090
Fiskalni Broj:

Eomerna:

Municipality: SUHAREKE
Dpﬁti.na:

Erata

Diate; 30.03.2026
Cratum:

Arsyefa ¢ lshimit Apikim pér Tender
Eeasoning
Razlog izdavanja:

ka kétt gjendje tatimore ng ATH:
has the following tax position with the TAK:
ima sleded poreskn stanje ¢ PAK:

Per=oni 8shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe akruale tatirmaore t2 pashlyera apo obligime tjiers
tatimore.

ATK vifrteton s informatat e dhing jans k& zakea dhe (¢ ploka rme datén e kit viretin atinoe, miTEpo, ke vErtetim mik
perjashion obligimet tatimore q¢ mund & lindin ne t& ardhmen.

ATK certifies that this itformation is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does nat
exclude fithre tax obligations,

PAK overava da su date indotenacije tafne § potpune sa daturnom ove petvrde, ali ova podvrda te isklufuje poreska obavers
kaja mogn nastati u budodnosti,

Wértetimi vlan 90 dité nga data e Iashimit
The varffication is valid for 90 days from the day it is issued
Fotvrda vazi 90 dan2 od dana kada je izdata

il

! \-’exifikinﬁnekéﬁjvérteﬁnﬁtatimar, mund ta béni né lickun - '
i Vernfication of this tax verification, you can do on the link - Verifikarijin ove poreske poterde, muete uveravati 1 Linkn: ;
! hitps:/feVertetiml.atk-ks.org/TexVer/ReadTaxVer

.

Mi-Formés T - 2; Korighiar mé 30,04 7013




